
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 26.11.2012 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Zadeva: Sklep o spremembi sklepa o načinu 

financiranja političnih strank v Občini 
Ajdovščina 

Gradivo pripravil/a: Oddelek za finance, Karmen Slokar 
Pristojno delovno telo 
Občinskega sveta:  

Odbor za finance 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 22. redni seji dne 6.12.2012 
obravnava in sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 UPB1, 
103/07) ter 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99, Uradni list 
št. 2/02, 41/05 in 92/05) je Občinski svet Občine Ajdovščina na …… redni seji dne 
………… sprejel: 

 
 

SKLEP O SPREMEMBI SKLEPA 
O NAČINU FINANCIRANJA POLITIČNIH STRANK V OBČINI AJDOVŠČINA 

 
 

1. člen 
V sklepu o načinu financiranja političnih strank v Občini Ajdovščina (Uradni list RS, št. 
108/2010) se spremeni 1. člen, tako da se glasi: 
 
»Politična stranka, ki je na zadnjih lokalnih volitvah v Občinski svet Občine 
Ajdovščina dobila najmanj en mandat za člana občinskega sveta, dobi iz občinskega 
proračuna sredstva, ki so sorazmerna številu glasov volivcev in sicer 0,31 € mesečno 
za vsak dobljeni glas.«. 
 

2. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporablja pa se od 1.1.2013 dalje. 
 
 
Številka: 093-1/2010 
Datum:   
                                                                                             ŽUPAN                                                                            
                                                                                        Marjan Poljšak, s.r. 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj: 
Pravna podlaga za sprejem sklepa o načinu financiranja političnih strank je 
opredeljena v 26. členu Zakona o financiranju političnih strank (Uradni list RS, št. 
100/05 UBP1, 103/07). 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
S predlagano spremembo se niža znesek sredstev iz proračuna, ki pripada politični 
stranki in sicer iz 0,35€ na glas na 0,31€ na glas. Znesek se znižuje za 11%, kar je 
primerljivo z znižanjem zneska, ki pripada posamezni politični stranke iz sredstev 
državnega proračuna. Sklep o novi višini sredstev je sprejel Državni zbor na seji dne 
14.7.2012.  
Predlagana nova višina sredstev za financiranje političnih strank iz občinskega 
proračuna bi veljala za proračun leta 2013 in 2014. 
Iz spodnje tabele so razvidne razlike v višini mesečnih sredstev po veljavnem sklepu 
in po predlaganem znižanju: 
 

zap.št. stranka znesek sedaj znesek potem razlika 
1. zzp 292,25 258,85 33,40 
2. sls+skd 173,25 153,45 19,80 
3. nsd 227,85 201,81 26,04 
4. sd 312,55 276,83 35,72 
5. lds 110,25 97,65 35,44 
6. sds 611,80 541,88 69,92 
7. NSi 274,75 243,35 12,60 
8. DeSus 310,10 274,66 31,40 
9. Zares 103,95 92,07 11,88 

skupaj  2.416,75 2.140,55 276,20 
 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Sredstva za financiranje političnih strank za leto 2013 so že zagotovljena s 
proračunom za leto 2013 in znesek se bo ustrezno znižal iz 29.001,00€ na 
25.686,60€, torej za 3.314,40€. Sredstva za financiranje za leto 2014 se bodo 
zagotovila v proračunu za leto 2014. 
 
 
Pripravila: Karmen Slokar 
 
 
                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                      Marjan Poljšak, s.r. 
 
 
 


